Av. Eduardo Anibal Lourençon nº 15, Parque das Vinhas, CEP: 13295-522, Itupeva/SP

AUTORIZAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 212/2024

Processo Administrativo nº 16859-9/2024

I - OBJETO: AQUISIÇÃO DE CERTIFICADO DIGITAL E-CNPJ MODELO A1 - VALIDADE 1

ANO, COM VALIDAÇÃO VIA TELECONFERÊNCIA

II -  CONTRATADA: CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A – CNPJ: 01.554.285/0001-75

III -  PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATA

IV - FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 1º DE

ABRIL DE 2021.

V -  VALOR GLOBAL: R$ 182,67 (CENTO E OITENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E SETE

CENTAVOS)

VI – JUSTIFICATIVA: O CERTIFICADO DIGITAL É O ÚNICO MEIO DE ACESSO, ENVIO DE

INFORMAÇÕES E ENTREGA DE DECLARAÇÕES PERANTE DIVERSOS ÓRGÃOS COMO

MINISTÉRIO DA FAZENDA SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL, SECRETARIA DO

TESOURO NACIONAL, CAIXA ECONÔMICA FEDERAL -SEFIP CONECTIVIDADE SOCIAL,

ETC. E POR ESTE MOTIVO, SUA RENOVAÇÃO É INDISPENSÁVEL.

Itupeva, 04 de dezembro de 2024.

Publique-se.

Andrea Figueira Barreto Vilas Boas

Secretária Municipal da Fazenda